
Sexta-feira, 24 de junho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 261
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 24 de junho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 261
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 8
Comunicados	 8
Homologação / Adjudicação	 9



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 261Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.314, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
Concede progressão funcional aos 
servidores que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, nos termos da Lei Complementar 
nº 94, de 25 de junho de 2010, e

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo 
nº 3.807/2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Concede progressão funcional aos servidores 
públicos municipais especificados nos Anexo Único deste 
Decreto, nos termos da Lei Complementar nº 94, de 25 de 
junho de 2010.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

23 de junho de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 261Município de Barra Bonita 4

PORTARIA Nº 9.314, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

 
MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROGRESSÃO 

1278 ADRIANA APARECIDA TOZELLI FERRARESI PEB II - MATEMÁTICA VII - F VIII - E 
925 ADRIANA TESTA DIAS PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - E 

1087 ALCENIRA BERTO PEB II - CIÊNCIAS VI - D VII - E 
1611 ALCINEIDE CASTRO GUSMÃO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - D V - D 
2097 ALCINEIDE CASTRO GUSMÃO PEB I (ENS. INFANTIL) III – A V - A 
3528 ALINE CRISTINA FERNANDES SANTOS PEB II - INGLÊS IV - C VII - C 
3303 ANA CAROLINA CORRADI TURI PEB I (ENS. INFANTIL) III - C V - C 
1716 ANA PAULA LEMOS DE AZEVEDO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - C V - C 
1263 ANGELICA CRISTIANE FADONI S CORNACHIN PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E V - E 
3306 ANGELICA CRISTIANE FADONI S CORNACHIN PEB I (ENS. INFANTIL) III - C IV - C 
3840 APARECIDA GOMES DOS SANTOS FROLINI PEB II - INGLÊS IV - B VII- B 
1494 APARECIDA GOMES DOS SANTOS FROLINI PEB I (ENS. INFANTIL) IV - D V - D 
1266 CLAUDIA BENFATTI DE LIMA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - D V - E 
1550 CLAUDIA DOS SANTOS PEB I (ENS. INFANTIL) III – C V - C 
3206 DEVANIR AP VIEIRA DE ALMEIDA SPARAPAN PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - C V - C 
1274 DORIANE APARECIDA MORI CESTARI PEB I (ENS. INFANTIL) V - E VI - E 
900 ELIANA INÊS DE LAZANA PEB I (ENS. INFANTIL) IV – D V - F 

3841 ELIANE CARINA MONGE DE MELO  PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I- B V - B 
1557 ELISABETE APARECIDA DOS SANTOS PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - E V - E 
3311 ELIZANDRA PATRICIA MONGE TESTA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C IV - C 
2301 EVERALDO MARTINEZ PARRA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA V-E VII -E 
1989 FABIANA APARECIDA CONTARINI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV – F V - F 
3857 FABIANA GONCALVES LEITE ROCHA PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - B VII - B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 261Município de Barra Bonita 5

PORTARIA Nº 9.314, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

2304 FABIANA TORELLI PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA VII - C  VIII - C  
607 GISELDA MARIA DA SILVA ARANDA PEB I (ENS. INFANTIL) I - D IV - D 

1134 GISLAINE MARIA CAPELOCI VITOLO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - B  V - E  
809 ISABEL APARECIDA LEONI MAI PEB I (ENS. INFANTIL) I - D III - D 

3529 IVO GUILHERME VIDA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA IV - C VII - C 
1008 IVONE DE FÁTIMA NALIM PEB I (ENS. INFANTIL) III – C IV – E 
1910 JANAINA FATIMA DE OLIVEIRA DA ROCHA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - D V - D 
1983 JANE CLAUDIA IAIA ARACEMA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III – B V – B 
2305 JANETE COLONHESI PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA VI - F VIII - F 
3978 JAQUELINE TRAVALIM DA SILVA PEB I (ENS. INFANTIL) I - B III - B 
1552 JOICE MARIA DA SILVA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E V - E 
3204 JULIANA BRESSANIM TONELI BARBOSA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C IV - C 
3575 KARINA APARECIDA RAMOS DA SILVA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
1615 KATIA MARIA POSEBON BALDI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
3385 KATIA REGINA PENHOLATO POSEBON PEB I (ENS. INFANTIL) I - C IV - C 
3981 KATIA REGINA PENHOLATO POSEBON PEB I (ENS. INFANTIL) I - B III - B 
963 LEILA CRISTINA ARANDA DOMENEGHETI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - E VI - E 

4059 LEILA CRISTINA SABATEL BUENO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - B III - B 
3928 LETICIA PEREZ PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - B IV - B 
2297 LUCILENA APARECIDA PAZIAM PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
961 MARCIA HELENA MARTINI SARGENTIM PEB I (ENS. INFANTIL) III -D IV - E 

3381 MARCIA MATHIAS CARDOZO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
1560 MÁRCIA REGINA GAZIRO DE OLIVEIRA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV – B V - B 
3821 MARCOS PAULO BRESSANIM PEB II - INFORMÁTICA IV - B VIII - B  
701 MARGARETH LEOZ PEB I (ENS. INFANTIL) IV – E V - D 

3207 MARGARETH LEOZ PEB I (ENS. INFANTIL) I - C III - C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 261Município de Barra Bonita 6

PORTARIA Nº 9.314, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

2300 MARIA AMELIA OLIVATO BARBOSA PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL V - C VII - C 
1268 MARIA CRISTINA GOMES GARCIA ROSSI PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - E 
750 MARIA HELENA LEOZ MEDOLAGO PEB I (ENS. INFANTIL) IV-F V-F 
965 MARIA RITA MARCHI BELLO PEB I (ENS. INFANTIL) II – F III - E 

3443 MARIANA GUERRA PEB II - INGLÊS IV - C VI - C 
2794 MARILDA DE FATIMA OLIVATO R DOS SANTOS PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - F VII - F 
812 MARISTELA C. ARANDA BUENO PEB I (ENS. INFANTIL) III – F V – D 

1133 MARTA VALÉRIA COLOMBO PEB I (ENS. INFANTIL) III – F IV - E 
976 MIRIAM APARECIDA DE LUCA DAMADA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - E VI - E 

3310 NAIR PEREIRA DE SOUZA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
3447 NOEMIA APARECIDA DE OLIVEIRA PEB II - INGLÊS IV - C VIII - C  
2096 PATRICIA DE SOUZA COELHO SOARES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
995 PATRICIA GARCIA VENANCIO PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - E 

1497 PATRICIA NAHUM DO AMARAL PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E  V - E  
3308 PATRICIA NAHUM DO AMARAL PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV -D V -D 
3075 PAULA ROBERTA ANTONELLI FREGOLENTE PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
966 ROSALINA APARECIDA LEVORATO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - F V - E 

3724 ROSELENE BURGOS DOS SANTOS PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA IV - C VI - C 
3811 SIDNEIA MARTINEZ PARRA  PEB II - INFORMÁTICA IV - B VIII - B 
3810 SILMARA GARCIA MORENO PEB I (ENS. INFANTIL) I - B III - B 
3387 SIMONE ANDREIA SPARAPAN DE SOUZA PEB I (ENS. INFANTIL) I - C V - C 
3307 SIRLENE GRACIANO LODI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - C V - C 
3856 SÔNIA APARECIDA BARBOSA PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - B VII - B 
1090 SÔNIA MARIA PEREIRA RAMOS GOMES PUPO PEB II - MATEMÁTICA VI - D VII - E 
1979 TELMA CRISTINA MARCHESINI ALEXANDRINO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - D V - D 
1616 VALDETE DE JESUS VIANA PEB I (ENS. INFANTIL) III - D IV - D 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 261Município de Barra Bonita 7

PORTARIA Nº 9.314, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 
 

ANEXO ÚNICO 

2485 VALDETE DE JESUS VIANA PEB I (ENS. INFANTIL) III - C IV - C 
1269 VALÉRIA MARIA GRAISFIMBERG CERVATI PEB I (ENS. INFANTIL) IV - E V - E 
1994 VALÉRIA MARIA GRAISFIMBERG CERVATI PEB I (ENS. INFANTIL) II – B IV - B 
3304 VANESSA APARECIDA DORTA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - C V - C 
3526 VANESSA MARTINS MARQUES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - C IV - C 
3819 VITOR PINHEIRO CHIARAMONTE PEB II - INFORMÁTICA IV - B VII - B 

 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 261Município de Barra Bonita 8

ComunicadosLicitações e Contratos



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano II | Edição nº 261Município de Barra Bonita 9

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 

023/2022, cujo objeto é o registro de preços para aquisição 
de leite em pó e alimento para nutrição enteral, na data 
de 22/06/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Nutri Arthi Comercial Ltda Me, item 03, no valor 
total de R$ 12.000,00; Eleda Lab Indústria e Comércio de 
Produtos Naturais e Orgânicos Eireli Epp, itens 04 e 05, no 
valor total de R$ 123.800,00; Nutriport Comercial Ltda, item 
02, no valor total de R$ 28.800,00; A.L.V. Distribuidora de 
Produtos Hospitalares Eireli Me, item 01, no valor total de R$ 
40.000,00; com todas as demais condições conforme edital. 
Barra Bonita, 23 de junho de 2022. José Luís Rici. Prefeito 
Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 039/2022, cujo objeto é o registro de preços para 
aquisição de tiras de reagente para detecção de glicemia, na 
data de 22/06/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e 
da Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Opção Cirúrgica Rio Preto Eireli Me, itens 01 e 
02, no valor total de R$ 117.000,00, com todas as demais 
condições conforme edital. Barra Bonita, 23 de junho de 
2022. José Luís Rici. Prefeito Municipal.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Homologação / Adjudicação

		2022-06-24T10:52:27+0000




